
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XII Garrafão do Norte – 24 de setembro de 2021 Edição N° 188 

6 GABINETE DA PREFEITA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

N° 009/2021 
Garrafão do Norte – Pará, 24 de setembro de 2021. 
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO APROVADOS NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE”.  
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma 
prevista na Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE:  
Art. 1º – Convocar os aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado Para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde, Edital 
de N° 001/2021-PSS/ACS-GN/2021, conforme aprovação através 
do Edital N°004/201-PSS/ACS-GN/2021 e resultado final do curso 
introdutório, Senhores(as): 
1 - RENAN SOUZA FERREIRA – ZONA URBANA / BAIRRO CENTRO 
2 - MARIA SELMA DA SILVA E SILVA – ZONA URBANA / 
PEDRINHAS  
3 - ELENICE RODRIGUES SALES – ZONA RURAL / VILA DO 
LIVRAMENTO  
4 - ANTONIA MARCELA SOUZA NASCIMENTO – ZONA RURAL / 
VILA DO MARAPINIMA  
5 - ANTONIO EMERSON DOS SANTOS VIEIRA  - ZONA RURAL / 
VILA DO TUCUMANZAL  
6 - AGLAIS OLIVEIRA ASSUNÇÃO – ZONA RURAL / VILA DO LIMÃO 
Art. 2º – Os candidatos aprovados no curso introdutório para 
formação de agente comunitário de saúde, supracitados, deverão 
apresentar-se na secretaria de administração no período de 27 a 
29 de setembro, das 7hs às 12hs portando cópia e original dos 
seguintes documentos: 
• IDENTIDADE; 
• CPF; 
• CTPS - CARTEIRA DE TRABALHO; 
• RESERVISTA (HOMEM); 
• TITULO DE ELEITOR; 
• COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL; 
• COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (ULTIMO); 
• CARTÃO DO BANCO (BANPARÁ) 
• CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS FILHOS; 
• NÚMERO DO PIS/PASEP; 
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUALIZADO); 
• 2 FOTOS 3X4  
• EXAME MÉDICO ADMISSIONAL (LAUDO) 
• AVALIAÇÃO PSICOLÓGICO (LAUDO) 
• CARTEIRA DE COMPROVAÇÃO VACINAL (ATUALIZADA) 
• EXAMES LABORATORIAIS (HEMOGRAMA, URINA, FEZES, 
GLICOSE, COLESTEROL TOTAL, TRIGLICERÍDEOS, RX DE TÓRAX, 
ECG). 
Art. 3º – Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições  em contrário.  
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do 
Pará, em 24 de setembro de 2021. 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

Protocolo: 20210071 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-230901 
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-230901 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMAS DO ESF 
GALILEIA E P S MAMORANA NO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO 

NORTE. Com abertura as 09:00hs do dia 11 de Outubro de 2021 
na Sala de Licitações da PMGN, sito a Rua Luiz Eduardo 

Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte -PA.  
HIGOR ROMÃO 

Presidente da CPL 
Protocolo: 20210072 

 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 
ANTONIO FLAVIO DA SILVA SOUSA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA  
Procuradora Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 
MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  

Assessor de Comunicação 
 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 


